
NATIONAL GEOGRAPHIC ČERVENEC 2019

OBSAH Na obálce:
Harrison Schmitt 11. prosince 1972 
poskakuje po měsíčním povrchu 
к lunárnímu modulu během 
výpravy Apolla 17.
FOTO: NASA

REPORTÁŽE
Á
Přistání na Měsíci
Mohlo by se zdát, že 
za celá desetiletí jsme 
nikam nepokročili. Při
chází však nová éra 
vesmírného cestovaní, 
která propojuje výzkum 
s honbou za ziskem.
NAPSAL SAM HOWE 

VERHOVEK 
FOTOGRAFIE DAN 

WINTERS
..........................................28

Země na hraně
Niger, ležící uprostřed 
jedné z nejdrsnějších 
končin světa, lpí na 
stabilitě. Jenže na jak 
dlouho?
NAPSAL ROBERT DRAPER 

FOTOGRAFIE PASCAL 
MAITRE
..........................................92

Velkého lesa ubývá 
a životy odnáší voda
Stoupající hladina vody 
a nezákonné kácení 
likviduje stromy, které 
chrání indicko-bangla- 
déšské pobřeží.
NAPSAL PETER 

SCHWARTZSTEIN 
FOTOGRAFIE ARKO DATTO

.........................................118

Moře na konci světa
Jedno z nejodlehlejších 
míst na naší planetě 
překypuje životem. 
Argentina nemá v plánu 
něco na tom měnit.
TEXT A FOTOGRAFIE ENRIC 

SALA
78


